[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Новоярковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2023  № 1                                                                                        с. Новоярки

	О внесении дополнений  и изменений в постановление Администрации Новоярковского  сельсовета от 20.08.2021 № 10 «Об утверждении Порядка учета территориальным отделом Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края»

На основании протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 30.01.2023 № 02-71-2023/14, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 № 258н «Об утверждении Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального бюджета территориальными органами Федерального казначейства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    	1. Протест Каменской межрайонной прокуратуры от 30.01.2023 № 02-71-2023/14 удовлетворить.
	2. Внести в постановление Администрации Новоярковского сельсовета от 20.08.2021 № 10 «Об утверждении Порядка учета территориальным отделом Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края» дополнения и изменения следующего содержания:
1) в п. 2.2 Порядка после слов «поставленное на учет бюджетное обязательство» дополнить словами «аннулирования неисполненной части бюджетного обязательства»;
2) в п. 4.4  Порядка  слова «не позднее рабочего дня, следующего за днем постановки на учет денежного обязательства (внесения изменений в денежное обязательство)» заменить словами «в день постановки на учет денежного обязательства (внесения изменений в денежное обязательство);
3) в п. 4.5 Порядка слова «в срок, установленный абзацем второго пункта 4.1 настоящего Порядка заменить словами «в день осуществления проверки»;
4) абзац 2 пункта 4.1 Порядка изложить в следующей редакции «Сведения о денежных обязательствах, не содержащие сведения, составляющую государственную тайну, формируются получателем средств федерального бюджета не позднее рабочего дня, следующего   за днем возникновения денежного обязательства, в случае»;
5) п. 10 приложения №3 Порядка дополнить словами «правовой акт наиболее значимого учреждения науки, образования, культуры и здравоохранения, указанного в ведомственной структуре расходов бюджета».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
  	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                  А.А. Терешина